



**BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.**

**Balance General al 30 de septiembre de 2018**

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
<b>ACTIVOS</b>		
<b>Activos de Intermediación</b>		<b>559,875,880.14</b>
Caja y Bancos	120,423,561.74	
Reportos y Otras operaciones bursátiles (neto)	4,530,101.20	
Inversiones Financieras (neto)	65,630,468.48	
Cartera de Préstamos (neto)	369,291,748.72	
<b>Otros Activos</b>		<b>10,008,020.60</b>
Bienes recibidos en pago (neto)	1,336,580.45	
Inversiones Accionarias	699,999.00	
Participaciones	372,092.32	
Diversos (neto)	7,599,348.83	
<b>Activo Fijo</b>		<b>5,793,356.76</b>
Bienes inmuebles y muebles, y otros a su valor neto	5,793,356.76	
<b>TOTAL ACTIVOS</b>		<b>575,677,257.50</b>
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>		
<b>Pasivos de Intermediación</b>		<b>502,840,846.68</b>
Depósitos de clientes	406,937,180.16	
Préstamos del Bancos Central de Reserva	-	
Préstamos del Banco Multisectorial de Inversiones	4,605,650.38	
Préstamos de Otros Bancos	53,847,209.36	
Reportos y otras operaciones bursátiles	-	
Títulos de emisión propia	30,176,717.91	
Diversos	7,274,088.87	
<b>Otros Pasivos</b>		<b>10,144,022.11</b>
Cuentas por Pagar	9,489,524.43	
Retenciones	430,263.47	
Provisiones	201,452.06	
Diversos	22,782.15	
<b>Obligaciones Convertibles en Acciones</b>		
Préstamos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados a más de un año plazo	-	
<b>Deuda Subordinada</b>		<b>0.00</b>
	-	
<b>TOTAL PASIVOS</b>		<b>512,984,868.79</b>
<b>Patrimonio</b>		<b>62,692,388.71</b>
Capital social pagado	53,639,031.75	
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio ganado	9,053,356.96	
<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>		<b>575,677,257.50</b>

Silvia Lorena Rubio  
**Gerente General**

José Federico Linares M  
**Presidente**

Angel Arévalo  
**Contador**

Oscar René Valle  
**Auditor Interno**



**BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.**  
**Estado de Resultados del 01 de enero al 30 de septiembre de 2018**  
 (Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
<b>Ingresos de Operación</b>		<b>30,415,905.67</b>
Intereses de préstamos	23,392,379.85	
Comisiones por otorgamiento	16,479.75	
Comisiones y otros ingresos de préstamos	1,416,971.54	
Intereses de inversiones	3,308,727.61	
Utilidad en venta de títulos valores	159,052.95	
Utilidad en venta de moneda extranjera	26,644.52	
Reportos y operaciones bursátiles	19,033.86	
Intereses sobre depósitos	1,311,690.70	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	764,924.89	
<b>Costos de Operación</b>		<b>16,238,542.40</b>
Intereses y otros costos de depósitos	10,866,433.86	
Intereses sobre préstamos	2,721,205.64	
Intereses sobre emisión de obligaciones	1,377,314.54	
Pérdida por venta de títulos valores	70,315.89	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	1,203,272.47	
<b>Reservas de Saneamiento</b>	<b>1,555,625.78</b>	<b>1,555,625.78</b>
<b>UTILIDADES ANTES DE GASTO</b>		<b>12,621,737.49</b>
<b>Gastos de Operación</b>		<b>9,233,128.58</b>
Funcionarios y Empleados	4,126,823.60	
Generales	4,035,722.78	
Depreciaciones y Amortizaciones	1,070,582.20	
<b>UTILIDAD O (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN</b>		<b>3,388,608.91</b>
<b>Dividendos</b>	0.00	<b>0.00</b>
<b>Otros Ingresos y Gastos</b>	-59,493.98	<b>-59,493.98</b>
<b>UTILIDAD O (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>3,329,114.93</b>
Impuesto Sobre La Renta		658,205.28
<b>UTILIDAD O (PÉRDIDA) DESPUÉS DE IMPUESTOS</b>		<b>2,670,909.65</b>
Contribución especial seguridad ciudadana		176,085.66
<b>UTILIDAD (PERDIDA) NETA</b>		<b>2,494,823.99</b>

Silvia Lorena Rubio  
Gerente General

José Federico Linares M  
Presidente

Angel Arévalo  
Contador

Oscar René Valle  
Auditor Interno